
 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8. Закона о 
локалним изборима („Сл. гласник РС“ бр. 14/22 и 
35/24), члана 43. став 5. и члана 45. став 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС” бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - 
др. закон), члана 56. став 1. и члана 58. став 3. 
Статута Општине Шид („Сл. лист општине Шид“, 
бр. 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 28.02.2025.године, донела је  
 

ОДЛУКУ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД 

 
Члан 1. 

Како је одборница Скупштине општине Шид, Јована 
Бакајлић, писменим путем поднела оставку на 
наведену функцију, у складу са законским 
одредбама, КОНСТАТУЈЕ СЕ да је истој престао 
одборнички мандат од дана подношења оставке.   
 

Члан 2.  

Ова Одлука ступа на снагу данoм доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

Члан 3.  

Против ове Одлуке може се поднети жалба Вишем 
суду на чијем се подручју налази седиште 
скупштине у року од 7 (седам) дана од дана 
доношења Одлуке. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-3/II-25 
Дана: 28.02.2025. године 

ПРЕДСЕДНИК   
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним 
изборима („Сл. гласник РС“, број 14/22 и 35/24), и 
члана 31. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ број 129/07, 83/14.др.закон, 
101/16.др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 

дана 28.02.2025.године донела је  
 

ОДЛУКУ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД РАДИ ПОПУНЕ УПРАЖЊЕНОГ 

ОДБОРНИЧКОГ МЕСТА 

 
Члан 1. 

ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборници Скупштине 
општине Шид, изабраној на изборима одржаним  
2.јуна 2024.године и то:  
 
ИЗБОРНA ЛИСТA АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ШИД СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка 

партија Србије-СПС; Расим Љајић-

Социјалдемократска партија Србије-СДП 

Србије; Милан Кркобабић-Партија уједињених 

пензионера, пољопривредника и пролетера 

Србије-Солидарност и правда-ПУПС-

Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Александар 

Вулин-Покрет социјалиста-ПС; Милош 

Вучевић-Српска напредна странка-СНС)  
 

Редн
и 

број 

Име и 
презиме 

Годи
на 

рође
ња 

Занима
ње 

Пребивали
ште 

1. 

Валенти
на 

Живков
ић 

1994 

Струков
ни 

васпита
ч 

Сот 

 
Члан 2. 

Мандат одборнице почиње да тече даном 
потврђивања мандата у Скупштини  општине и траје 
до истека мандата одборника којем је престао 
мандат, односно до престанка мандата одборницима 
сазива Скупштине конституисане 05.07.2024. 
године или у случају истека времена на које су 
изабрани због других разлога прописаних Законом 
о локалним изборима. 
 

Члан 3. 

Година XIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 3/2025                                                                                                             28. фебруар 2025. година 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

2 

 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид “. 
 

 О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању 
мандата одборницима  Скупштине општине Шид, 
ради попуне упражњених одборничких места, 
садржан је у одредби члана 73. став 1. Закона о 
локалним изборима („Сл. гласник РС“, број 14/22 и 
35/24) и члану 31. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/14.др.закон, 
101/16.др.закон , 47/18 и 111/21-др.закон). 
Одредбом члана 73. став 1. Закона о локалним 
изборима („Сл. гласник РС“, број 14/22 и 35/24) 
прописано је да мандат који одборнику 
предложеном на коалиционој изборној листи 
престане пре истека времена на које је изабран 
додељује се првом следећем кандидату исте 
политичке странке на тој изборној листи којем није 
био додељен мандат одборника. 
С обзиром да су се стекли услови за потврђивање 
мандата за одборницу, ради попуне упражњеног 
одборничког места, предлаже се Скупштини 
општине да донесе Одлуку у предложеном тексту. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-4/II-25 
Датум: 28.02.2025. године  
Ш и д  

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 12. став 1. и 26. став 3. Закона о 
јавно-приватном партнерству и 
концесијама(„Службени гласник РС“, 
бр.88/11,15/16 и 104/16), члана 32. а у вези са 
чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.129/07,83/2014-др 
Закон,47/2018 и 111/2021-др. Закон), члана 41. 
Статута општине Шид („Сл.лист општине Шид“, 
бр. 1/19 и 21/23), Одлуке о давању сагласности и 
усвајању предлога пројекта Концесионог акта за 
пројектовање, финансирање, изградњу и 
управљање гаражом и јавним паркиралиштима у 
општини Шид, те након позитивног Мишљења 
Комисије за јавно-приватно партнерство бр. 
42/2024 од 11. децембра 2024. године, Скупштина 
општине Шид, на седници одржаној дана 
28.02.2025. године, донела је следећу  
 

ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ КОНЦЕСИОНОГ 

АКТА ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ, 

ФИНАНСИРАЊЕ, ИЗГРАДЊУ И 

УПРАВЉАЊЕ ГАРАЖОМ И ЈАВНИМ 

ПАРКИРАЛИШТИМА У ОПШТИНИ ШИД 

 
I 

Усваја се Пројекат јавно-приватног партнерства са 
елементима концесије за реализацију пројекта 
концесионог акта за пројектовање, финансирање, 
изградњу и управљање гаражом и јавним 
паркиралиштима у општини Шид на који је 
позитивно мишљење дала Комисија за јавно 
приватно партнерство Владе Републике Србије 
број 42/2024 од 11. децембра 2024. године. 
Поступак доделе уговора о Јавно-приватном 
партнерству са елементима концесије, спровешће 
се у складу са Законом о јавним набавкама и 
Законом о јавно приватном партнерству и 
концесијама. 
 

II 
Задужује се Стручни тим за Концесиони акт 
пројектовања, финансирања, изградње и 
управљања гаражом и јавним паркиралиштима у 
општини Шид да припреми све потребне 
документе, у складу са законом, ради реализације 
спровођења јавне набавке за избор приватног 
партнера. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Шид“. 
 

Образложење 
Чланом 12. став 1. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама(„Службени глассник 
РС“, бр. 88/11,15/16 и 104/16), прописано је да 
јавна тела имају право да самостално покрену 
поступак реализације пројекта ЈПП из своје 
надлежности. 
 
Чланом 26. став 3.  Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама(„Службени глассник 
РС“, бр. 88/11,15/16 и 104/16), прописано је да 
јавно тело подноси предлог пројекта јавно 
приватног партнерства, ради давања сагласности и 
усвајања скупштини јединице локалне самоуправе. 
 
Чланом 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.129/07,83/2014-др 
Закон,47/2018 и 111/2021-др. Закон) и чланом 41. 
Статута општине Шид ( „Сл.лист општине Шид“, 
бр.1/19 и 21/23), утврђена је надлежност 
Скупштине општине да доноси одлуке, друге 
опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке 
и упутства. 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

3 

 

 
Одлуком о давању сагласности и усвајању 
предлога пројекта Концесионог акта за 
пројектовање, финансирање, изградњу и 
управљање гаражом и јавним паркиралиштима у 
општини Шид покренут је поступак спровођења 
пројекта јавно-приватног партнерства. 
Стварање правног оквира за реализацију пројекта 
финансирања, изградњу и управљање гаражом и 
јавним паркиралиштима у општини Шид показало 
се као одличан пут за поверавање обављања 
комуналних делатности чије се финансирање 
обезбеђује у целости инвестицијом приватног 
партнера, као и решавање питања која су од јавног 
значаја. 
 
Поступак за спровођење пројекта јавно-приватног 
партнерства покреће се због указане потребе 
избора приватног партнера за обезбеђење и трајно 
решавање коришћења паркинг простора и 
конкретна реализација развоја постојећих паркинг 
капацитета у општини Шид што ће омогућити 
бољу организацију саобраћаја, повећати сигурност 
и унапредити квалитет живота грађана а 
најважније од свега је да се пројекат реализује без 
сопствених  улагања општине Шид и увећања 
јавног дуга. 
 
Општина Шид као јавни партнер је сходно 
одредбама Закона о јавно-приватном партнерству и 
концесијама поднела предлог пројекта ЈПП 
Комисији за јавно приватно партнерство и 
концесије Владе Републике Србије, ради давања 
мишљења и оцене да ли се конкретни пројекат 
може реализовати у форми ЈПП, како би се 
побољшало опште стање у саобраћају на 
територији општине Шид. 
 
Након достављеног Предлога Концесионог акта 
поднетог од стране општине Шид у складу са 
чланом 29. став 4. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама, којим се предлаже 
пројектовање, финансирање, изградња и 
управљање гаражом и јавним паркиралиштима у 
општини Шид Комисија за јавно приватно-
партнерство је мишљења да се предметни пројекат 
може реализовати у форми јавно-приватног 
партнерства са елементима концесије. 
 
Предметно мишљење је дато искључиво на основу 
података и анализа достављених од стране 
подносиоца Предлога Концесионог акта. 
 
Закон о јавно-приватном партнерству и 
концесијама је у правни систем Републике Србије 
увео појам јавно-приватно партнерство, а Влади 
Републике Србије, аутономној покрајини и 
јединици локалне самоуправе омогућено је да 

донсес одлуку о покретању поступка за 
реализацију пројекта ЈПП са или без елемената 
концесије. 
 
Уговорно ЈПП одређено је чланом 8. ЗЈПП тако да 
се међусобна права и обавeзе у реализацији 
пројекта ЈПП, са или без елемената концесије, 
уговорне стране уређују јавним уговором, чија је 
садржина прописана чланом 46. ЗЈППК. 
 
 
На питања која се односе на јавне уговоре, а која 
нису посебно уређена овим законом, примењују се 
одредбе закона којим се уређују облигациони 
односи. 
 
Анализом тренутног стања питања које је предмет 
Концесионог акта утврђено је да се овим путем 
регулише комунална делатност и због тога и 
сложености питања акта неопходно је да општина 
Шид примени модел ЈПП као оптимално решење. 
 
Сходно свему наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву ове Одлуке. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-5/II-25  
Дана: 28.02.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
На основу  члана 92. Закона о буџетском систему 
(„Сл. гласник РС“, бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-
др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,  
149/20, 118/21, 138/22, 118/21- др.закон,  и 92/23), 
члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/2014-
др. закон, 101/16- др. закон,  47/18  и 111/21-
др.закон) и члана 41. став 1. тачка 2. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ 1/19 и 
21/23), на основу прибављене сагласности Државне 
ревизорске институције  број: 037-739/2025-04 од 
07.02.2025. године, Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној   дана 28.02.2025. године, доноси  
 

ОДЛУКУ О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ 

РЕВИЗОРА 

 
Члан 1. 

За ревизију Завршног рачуна буџета општине Шид 
за 2024. годину, ангажоваће се ревизорска кућа или 
лице којe испуњава услове за обављање послова 
ревизије финансијских извештаја прописане 
законом којим се уређује рачуноводство и ревизија, 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

4 

 

уз сагласност коју је дала Државна ревизорска 
институција број: 037-739/2025-04 од 07.02.2025. 
године. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-6/II-25 
Дана: 28.02.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу чл. 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09,81/09-исправка, 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 
9/20, 52/21 и 62/23), чл. 10. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС“, број 94/24), чл. 32. став 1. тачка 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
Закон и 47/2018) и чл. 41. став 1. тачка 6. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“, бр. 
1/2019 и 21/2023), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 28.02.2025. године, донела 
је: 

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ВИНСКОГ КОМПЛЕКСА У 

ЕРДЕВИКУ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком приступа се изради Плана детаљне 
регулације винског комплекса у Ердевику (у даљем 
тексту: План). 
 

Члан 2. 
Овом Одлуком утврђује се оквирна граница 
обухвата Плана, а коначна граница ће се 
дефинисати Нацртом Плана. 
 
Оквирном границом  обухваћене су кат. парцеле 
бр.: 3118, 3119, 3121, 3122, 3123, 3062, 3060, 3056, 
3049, 3047, 3046, 3044, 3045, 3133, 3134, 3139, 
3140, 3141, 3142, 3138, 3137, 3136, 3131, 3142, 
3144, 3145, 3135, 3260/2, 3261, 3164, 3165, 3166, 
3171, 3172, 3175, 3176, 3170, 3169, 3182, део 6275, 
део 3125, део 3061, 3050,  део 3258, део 3284, 3262 
и део 6274, све у КО Ердевик, Општина Шид. У 
оквирној граници обухвата Плана налази се 
грађевинско и пољопривредно земљиште, као и део 
деоница општинских путева. 
 

 Оквирна површина обухвата Плана износи 
око 16 ha. Графички приказ границе обухвата 
Плана је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 

 Услови и смернице од значаја за израду 
Плана дати су Просторним планом општине Шид, 
(„Службени лист општине Шид“, број 9/2024). 

 

Члан 4. 

 Планирање, коришћење, уређење и заштита 
простора у обухвату Плана засниваће се на 
принципима рационалне организације и уређења 
простора, у складу са створеним условима и 
природним вредностима, рационалном и одрживом 
коришћењу земљишта, заштити и одрживом 
коришћењу природних и непокретних културних 
добара и заштити животне средине. 

 

Члан 5. 

 Визија и циљ израде Плана је стварање 
планског основа за уређење, изградњу винског 
комплекса у оквиру ког ће се обављати примарно 
виноградарство и производња вина, а као допуна 
томе формирати туристичко-угоститељски 
садржаји у функцији винског туризма – ресторан и 
апартмански смештај.  
 
Циљеви израде Плана детаљне регулације за 
вински комплекс су: 
 
- Дефинисање грађевинског земљишта за 
комплекс еко-туристичких садржаја, у функцији 
винског туризма, као допунских садржаја 
планираној винарији; 
- Детаљније дефинисање правила уређења и 
грађења и заштите простора уз остваривање 
могућности за изградњу објеката пољопривредне, 
као и туристичко-угоститељске намене у оквиру 
обухвата Плана, 
- Дефинисање регулације приступних путева 
планираној винарији и формирање основа за 
решавање имовинско-правних односа. 
- Дефинисање правила за изградњу мреже 
електроенергетске, комуналне и остале 
инфраструктуре; 
- Обезбеђење директног спровођења у 
обухвату Плана. 
 

Члан 6. 

 Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
са структуром основних намена простора и 
коришћења земљишта подразумева оптимално 
коришћење постојећих потенцијала и уважавање 
постојећих ограничења подручја, у складу са 
новим захтевима и потребама корисника простора.  
 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

5 

 

Планом ће се дефинисати правила уређења и 
правила грађења јавних саобраћајних површина у 
обухвату Плана, као и стварање планског основа за 
заштиту простора, уз поштовање важећих 
правилника, стандарда и прописа који регулишу 
предметну материју. 
 

Члан 7. 

Ефективан рок за израду Нацрта Плана износи 90 
дана од достављања Обрађивачу Плана 
одговарајућих геодетских подлога, прибављања 
услова и података од надлежних јавних предузећа и 
установа, као и достављања извештаја о обављеном 
раном јавном увиду.  

 

Члан 8. 

Средства за израду Плана обезбеђује предузеће 
„Император“ д.о.о. Раковац, које је уједно 
подносилац иницијативе за израду Плана. 

 

Носилац израде Плана је Одељење за урбанизам, 
комунално-стамбене и имовинско-правне послове 
Општинске управе општине Шид. 
 
Обрађивач Плана је „Инвест Пројект“ д.о.о. 
Шабац, ул. Краљице Марије бр.2а. 
 

Члан 9. 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана у 
просторијама Општинске управе општине Шид у 
Шиду, у ул. Карађорђева бр. 2, као и на интернет 
страници општине Шид, на адреси www.sid.rs. 
 

Члан 10. 

Саставни део ове Одлуке је Закључак о 
прихватању иницијативе за израду Плана детаљне 
регулације винског комплекса у Ердевику, број: 
464-69/III-24, усвојен од стране Општинског већа 
Општине Шид на седници одржаној 24.10.2024. 
године.  
 
 Саставни део Одлуке је и Решење о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана детаљне регулације 
винског комплекса у Ердевику, издато од стране 
Одељења за урбанизам, комуналне-стамбене и 
имовинско-правне послове, Служба за обједињену 
процедуру, заштиту животне средине и планове бр. 
353-280/IV-05 од 20.11.2024. године. Решење се уз 
Одлуку објављују у Службеном листу општине 
Шид. 
 
 За План није потребна израда Студије 
заштите непокретног културног добра, а све на 
основу Мишљење Завода за заштиту споменика 
културе, Сремска Митровица бр. 614-07/24-2 од 

25.11.2024. године и исто се уз Одлуку објављује у 
Службеном листу општине Шид. 
 

Члан 11. 

 

По доношењу Одлуке о изради Плана приступа се 
изради Елабората у почетној фази израде Плана, за 
потребе излагања на Рани јавни увид и 
прибављања услова и података за потребе израде 
Нацрта Плана од имаоца јавних овлашћења у чијој 
је надлежности њихово издавање за посматрано 
подручје. 
  
Након завршеног поступка раног јавног увида 
приступа се изради Нацрта Плана. По обављеној 
стручној контроли, поступку јавног увида и 
прибављању неопходних сагласности и мишљења 
на Нацрт Плана, исти се упућује Скупштини 
општине Шид на доношење. 
  
План се, ради потписивања, оверавања и 
архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 
аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном 
облику, од којих се: 
- 2 (два) примерка  донетог, потписаног и овереног 

Плана у аналогном облику и 2 (два) примерка у 

дигиталном облику чувају у архиви органа који је исте 

донео (Скупштина општине Шид); 

- 2 (два) примерка  донетог, потписаног и овереног 

Плана у аналогном облику и 2 (два) примерка у 

дигиталном облику чувају у органу надлежном за 

спровођење истих (Одељење за урбанизам, комунално-

стамбене и имовинско-правне послове Општинске 

управе општине Шид); 

- 1 (један) примерак донетог, потписаног и 

овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) примерак 

у дигиталном облику чува у архиви обрађивача  и 

- 1 (један) примерак Плана у дигиталном облику 

чува у Централном регистру планских докумената . 

 
Члан 12. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања исте у „Службеном листу 
општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-14/II-25 
Дана: 28.02.2025. године  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
Положај Плана у ширем окружењу: 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

6 

 

 
Оквирна граница обухвата Плана: 

  
 

 

 
 

На основу чл. 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09,81/09-исправка, 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-

УС, 132/14, 145/14, 83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 
9/20, 52/21 и 62/23), члана 25. и 26. и 32. Правилника 
о садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања 
("Службени гласник Републике Србије", бр. 
32/2019), чл. 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон и 47/2018) и 
чл. 41. став 1. тачка 6. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, бр. 1/2019 и 
21/2023), Скупштина општине Шид, на седници 
одржаној дана 28.02.2025. године, донела је 
 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ СА БАТЕРИЈСКИМ 

СКЛАДИШТЕМ „ЕРДЕВИК“ 

 

Члан 1. 
У Одлуци о изради Плана детаљне регулације 
соларне електране са батеријским складиштем 
„Ердевик“ („Службени лист Општине Шид“, бр. 
4/2024), члан 7. мења се и гласи:  
 
Рок израде Плана се продужује на 12 месеци од дана 
објављивања ове Одлуке о измени и допуни Одлуке 
о изради Плана детаљне регулације соларне 
електране са батеријским складиштем „Ердевик“  
 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања исте у „Службеном листу општине 
Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-15/II-25 
Дана: 28.02.2025. године   
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  

Ђорђе Томић, дипл. економиста 
 
 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2. став 1. и 
члана 3. став 2., 3. и 4. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број: 16/2018 и 79/2023), 
члана 41. став 1. тачка 34. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, бр. 1/2019 и 
21/2023) и члана 3. Одлуке о прибављању, 
коришћењу управљању и располагању стварима у 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

7 

 

својини општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној дана 28.02.2025. године, доноси 
 
ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - 

КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БР. 2682 У К.О. 

ГИБАРАЦ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  

 
Члан 1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Шид, 
Ловачком друштву “Фазан” из Гибарца, са 
законским заступником Драганом Ребрачом, по 
тржишној вредности, непосредном погодбом и то: 
 
• њива 3. класе, земљиште у грађевинском 
подручју, број дела 1, кат. парцела бр. 2682  К.О. 
Гибарац, површине 4071 м2, потес /улица Јована 
Рашковића ЛН 129 у К.О. Гибарац, по почетној 
процењеној тржишној вредности у износу од 
814.200,00 динара. 
 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршило је 
Министарство финансија-Комисија Пореске управе 
Сектора за издвојене делатности, Група за контролу 
Шид, Записником о процени тржишне вредности 
непокретности бр. 237-464-08-00041/2024-0000 од 
30.09.2024. године. 
 

Члан  3. 

Након правноснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак отуђења према 
правилима отуђења непокретности непосредном 
погодбом са купцем из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Oпштинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише Уговор о отуђењу непокретности из 
члана 1. ове Одлуке. 
 

 Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-17/II-25 
Датум:  28.02.2025. год. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Томић Ђорђе, дипл. економиста  

 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 

113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2. став 1. и 
члана 3. став 2., 3. и 4. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број: 16/2018 и 79/2023), 
члана 41. став 1. тачка 34. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, бр. 1/2019 и 
21/2023) и члана 3. Одлуке о прибављању, 
коришћењу управљању и располагању стварима у 
својини општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној дана 28.02.2025. године, доноси 
 
ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - 

СТАНА, НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 4753/133 БР. 

ПОСЕБНОГ ДЕЛА 4 У К.О. ШИД ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  

 
Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Шид, 
Савић Сањи из Шида, по тржишној вредности, 
непосредном погодбом, следећа непокретност: 

• стан, једнособан стан, први спрат, број 
објекта 1, евиденциони бр. 4, број посебног дела 4, 
број улаза 1/9, корисне површине 29 м2, удео у 
заједничкој својини који поседује општина Шид, на 
објекту број 1, стамбене зграде за колективно 
становање сразмерно површини посебног дела у 
јавној својини општини Шид и удео у заједничкој 
својини који поседује општина Шид на земљишту 
под зградом и другим објектом, остало грађевинско 
земљиште у државној својини број дела 1, 
сразмерно површини посебног дела у јавној својини 
општине Шид, који се налази у Шиду, улица – Др. 
Драгутина Грчића, бр. 9, кат. парцела бр. 4753/133, 
ЛН 7531 К.О. Шид по почетној процењеној 
тржишној вредности у износу од 888.861,04 динара.  
 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршио је „FinSelect“ 
ДОО из Новог Сада, по лиценираном проценитељу 
Драгану Јовановићу, (број Решења Министарства 
финансија 001291992 2024 10520 016 000 420 005 од 
09.04.2024. године којим се издаје лиценца за 
вршење процене вредности непокретности број: 
109) и то на основу Извештаја о процени тржишне 
вредности непокретности од 16.12.2024. године који 
је сачињен на основу захтева Савић Сање из Шида. 
 

Члан  3. 

Након правноснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак отуђења према 
правилима отуђења непокретности непосредном 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

8 

 

погодбом са купцем из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан 4. 

Oвлашћује се начелница Oпштинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише Уговор о отуђењу непокретности из 
члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-16/II-25 
Датум: 28.02.2025. год. 
Шид  

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста  

 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2. став 1. и 
члана 3. став 2., 3. и 4. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број: 16/2018 и 79/2023), 
члана 41. став 1. тачка 34. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, бр. 1/2019  и 
21/2023) и члана 3. Одлуке о прибављању, 
коришћењу управљању и располагању стварима у 
својини општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној дана 28.02.2025. године, доноси 
 
ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - 

КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ БР. 4753/128 И 

4753/129 У К.О. ШИД ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ШИД, НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ  

 
Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Шид, 
Српској православној црквеноj епархији Општине 
Шид, са законским заступником Зораном Јагодићем, 
по тржишној вредности, непосредном погодбом: 
 

• њива 1. класе, остало грађевинско земљиште у 
државној својини, број дела 1, кат. парцела бр. 
4753/128 К.О. Шид, површине 339 м2, потес /улица 
Град ЛН 6834 у К.О. Шид, по почетној процењеној 
тржишној вредности у износу од 135.600,00 динара 

и 

 

• њива 1. класе, остало грађевинско земљиште у 
државној својини, број дела 1, кат. парцела бр. 
4753/129 К.О. Шид, површине 540 м2, потес /улица 
Град ЛН 6834 у К.О. Шид, по почетној процењеној 
тржишној вредности у износу од 216.000,00 динара.   
 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршило је 
Министарство финансија-Комисија Пореске управе 
Сектора за издвојене делатности, Група за контролу 
Шид, Записником о процени тржишне вредности 
непокретности бр. 237-464-08-00060/2024-0000 од 
05.12.2024. године. 
 

Члан 3. 

Након правноснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак отуђења према 
правилима отуђења непокретности непосредном 
погодбом са купцем из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан 4. 

Oвлашћује се начелница Oпштинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише Уговор о отуђењу непокретности из 
члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-18/II-25 
Датум: 28.02.2025. год. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Томић Ђорђе, дипл. економиста   

 

На основу  члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 
129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21-др.закон),  
члана 41. став 1. тачка 10. Статута oпштине Шид 
("Сл. лист општинe Шид", број:1/19 и 21/23 ), а у 
вези члана 44. став 1. тачка 1. и став 2. Закона о 
култури („Сл. гласник РС“ број: 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној дана 28.02.2025. 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ ,,СИМЕОН 

ПИШЧЕВИЋ“ ШИД 

 
I 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

9 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут Народне 
библиотеке ,,Симеон Пишчевић“ Шид који је донео 
Управни одбор установе, под бројем: 24/25 од 
24.01.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-13/II-25 
Датум: 28.02.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 
129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 41. став 1. тачка 10. Статута oпштине Шид 
("Сл. лист општинe Шид", број:1/19 и 21/23 ), а у 
вези члана 44. став 1. тачка 1. и став 2. Закона о 
култури („Сл. гласник РС“ број: 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној дана 28.02.2025. 
године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА 

ШИД 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут Културно 
образовног центра Шид који је донео Управни 
одбор установе, под бројем: 32/25 од 23.01.2025. 
године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид,“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број: 011-12/II-25 
Датум: 28.02.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
дана 28.02.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД“ ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2024. - 31.12.2024. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног комуналног предузећа „Водовод“ Шид за 
период 01.01.2024. - 31.12.2024. године, на основу 
Одлуке Надзорног одбора број: HO-20/25-V од 
29.01.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-11/II-2025 
Датум: 28.02.2025.  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број:15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
дана 28.02.2025. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2024. ДО 31.12.2024. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Шид за 
период 01.01.2024. - 31.12.2024. године, на основу 
Одлуке Надзорног одбора број: HO-IV-1/2025 од 
30.01.2025. године. 
 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

10 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-9/II-2025 
Датум: 28.02.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
дана 28.02.2025. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД 

ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2024. - 31.12.2024. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид за 
период 01.01.2024. - 31.12.2024. године, на основу 
Одлуке Надзорног одбора број: 04-24/2025 од 
30.01.2025. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-10/2025 
Датум: 28.02.2025. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 

На основу члана 39. став 5 Закона о култури („Сл. 
Гласник РС“, број: 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр., 
6/2020, 47/2021 и 76/2023), члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, 
број: 129/07, 83/14- др. Закон ,101/16- др. Закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 18. став 1. Закона о 
јавним службама („Сл. Гласник РС“, број 42/91, 71/ 
94, 79/05,-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05.-

испр.др.закона и 83/14-др.закон) и члана 41. став 1. 
тачка 10. Статута општине Шид („Сл. лист општинe 
Шид“, број: 1/19 и 21/23)  Скупштина општине Шид 
на седници одржаној дана 28.02.2025. године, 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ 

,,ИЛИЈАНУМ” ШИД 

 
I 

РАЗРЕШАВА СЕ Марија Покрајац, Докторанд 
историје уметности, са функције директора Музеја 
наивне уметности ,,Илијанум“ Шид са 02.03.2025. 
године, због поднете оставке. 
 

II 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-7/II-25 
Датум: 28.02.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 37. Закона о култури („Сл. Гласник 
РС“ бр.: 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16- др.закон,47/18 и 111/21-
др.закон), члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. Гласник РС“ број 42/91, 71/ 94, 
79/05,-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05.-
испр.др.закона  и 83/14-др.закон ) и члана 41. став 1.  
тачка 10. Статута општине Шид („Сл. лист општинe 
Шид“ број: 1/19 и 21/23) Скупштина општине Шид 
на седници одржаној дана 28.02.2025. године, 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА НАИВНЕ 

УМЕТНОСТИ „ИЛИЈАНУМ“ ШИД 

 
I 

ИМЕНУЈЕ  СЕ Јована Бакајлић из Вишњићева, 
мастер инж. менаџмента, на  функцију вршиоца 
дужности директора Музеја наивне уметности 
„Илијанум“ Шид, на период oд једне године, почев 
од 03.03.2025. године.  
 

II 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

11 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-8/II-25 
Датум: 28.02.2025. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 
 
 
 

 



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

12 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

1. ОДЛУКУ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИ КУ СКУПШТИНЕ ОПШТИ НЕ ШИД  .................................................... 1 

2. ОДЛУКУ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИД РАДИ ПОПУНЕ УПРАЖЊЕНОГ 

ОДБОРНИЧКОГ МЕСТА  .................................................................................................................................. 1 

3. ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ КОНЦЕСИОНОГ АКТА ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ФИНАНСИРАЊЕ, ИЗГРАДЊУ И УПРАВЉАЊЕ 

ГАРАЖОМ И ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА У ОПШТИНИ ШИД  .......................................................................... 2 

4. ОДЛУКУ О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ РЕВИ ЗОРА ............................................................................................. 3 

5. ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ВИНСКОГ КОМПЛЕКСА У ЕРДЕВИКУ  ...................................... 4 

6. ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ............................................. 6 

7. ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БР. 2682 У К.О. ГИБАРАЦ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ШИД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ................................................................................................. 7 

8. ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - СТАНА, НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 4753/133 БР. ПОСЕБНОГ ДЕЛА 4 У К.О. ШИД 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ..................................................................... 7 

9. ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ БР. 4753/128 И 4753/129 У К.О. ШИД ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ................................................................................... 8 

10.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ НАРОДНЕ БИ БЛИОТЕКЕ ,,СИМЕОН ПИШЧЕВИЋ“ ШИД  .................. 8 

11.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ШИД ....................................... 9 

12.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.20 24. - 31.12.2024. ГОДИНЕ 9 

13.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2024. ДО 31. 12.2024. 

ГОДИНЕ ....................................................................................................................................................... 9 

14.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2024. - 31.12.2024. ГОДИНЕ . 10 

15.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ ,,ИЛИЈАНУМ” ШИД .................................... 10 

16.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ „ИЛИЈАНУМ“ ШИД  . 10 

 

  



 
 
Број 3                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     петак 28. фебруар 2025. 
 

13 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


